
Verkeersbesluit voetpad 't Schip 

Kenmerk: 21int01712 

Tonino Mariani 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

gelet op het bepaalde in de artikelen 15 en 18, 1
e
 lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994; 

overwegende, dat er tussen Brasserie ’t Schip en Mrs. Robinson op de Markt een doorgang is welke 

door zowel fietsers als voetgangers gebruikt wordt; 

dat deze doorgang niet als voet- of fietspad aangeduid is; 

dat er voorheen voldoende ruimte was waardoor voetgangers en fietsers op een goede en veilige manier 

samen gebruik van de doorgang konden maken; 

dat de horeca na een langdurige sluiting in verband met de COVID-pandemie de terrassen weer mocht 

openen mits hierbij 1,5m afstand in acht genomen kon worden; 

dat de horeca in dit kader toestemming gekregen heeft gebruik te maken van delen van de openbare 

ruimte om zodoende de onderlinge tafels van het terras verder uit elkaar te plaatsen waardoor de 1,5m 

afstand gerespecteerd kan blijven; 

dat zowel Brasserie ’t Schip en Mrs. Robinson van deze mogelijkheid gebruik gemaakt hebben; 

dat hierdoor de beschikbare ruimte voor fietsers en voetgangers tussen Brasserie ’t Schip en Mrs. Ro- 

binson kleiner geworden is; 

dat deze verkeersdeelnemers hierdoor in conflict met elkaar komen waardoor er een onveilige situatie 

ontstaan is; 

dat er bij de gemeente meerdere meldingen binnen gekomen zijn dat deze situatie als onveilig ervaren 

wordt; 

dat het aanwijzen van de resterende doorgang als voetpad duidelijkheid geeft over de functie en, daar 

uit volgend, het gewenste gedrag van de verkeersdeelnemers omdat fietsers af moeten stappen of 

omrijden; 

dat deze maatregel ertoe leidt dat het conflict tussen fietsers en voetgangers verminderd; 

dat de Markt bij de gemeente in beheer en onderhoud is; 

dat deze maatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van wegge- 

bruikers en passagiers en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer als bedoeld 

in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

dat overleg heeft plaatsgevonden met de Taakveldhouder Verkeer, politie basisteam Westelijke Mijnstreek 

en dat deze hierop positief geadviseerd heeft; 

BESLUIT 

De doorgang tussen Brasserie ’t Schip en Mrs. Robinson aanwijzen als voetpad doormiddel van het 

plaatsen van G07 (voetpad) borden aan beide kanten van de doorgang. 

Nr. 310975 

GEMEENTEBLAD 10 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Beek 

Gemeenteblad 2021 nr. 310975 10 september 2021 1 



Afbeelding: schets locatie bebording 

Beek, 7 september 2021 

Afdelingshoofd Ruimte 

Namens deze, 

R. van Bergen 

Senior Beleidsmedewerker Verkeer en Vervoer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden kunnen, tot uiterlijk 6 weken na publicatie van het besluit, schriftelijk bezwaar indienen 
bij burgemeester en wethouders, Postbus 20, 6190 AA Beek. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat ten minste: 

de naam en het adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit. 

Wel kan een belanghebbende, met een spoedeisend belang, binnen dezelfde termijn een voorlopige 
voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg, postbus 1988, 6214 PA 
Maastricht. 

Het verzoek om een voorlopige voorziening moet voldoen aan dezelfde eisen als een bezwaarschrift. 

Gemeenteblad 2021 nr. 310975 10 september 2021 2 


